*Sale confersi.* 4

**Eustathius.** Αλισσαρποι dicuntur homines valetudinarij seu morbos, in quibus pleraque naturae actiones aut labefactae sunt, aut imbecillae. Ductum à littore, quod, quia salo alluit nec fructum, nec semetem profert. Torquebitur item non invenerit in scelestos & inemendabiles, qui nequitiae salsuginine permaduerunt.

*Addere grangranam.* 5

**Varto.** Pro geminare malum, aut veterem culpam nouæ noxæ accessione grauare.

**Clemens.** *Taurus draconem, & draco taurum genuit.* 6  
Ταῦρος δράκοντος, καὶ πατέρα ταύρου δράκων. Cūm discipulum, aut filium indocto præceptor aut improbo patri similem prædicabimus. Iupiter assumpta specie tauri matrem Cererem compressit, ex eaque Proserpinam natam, cūm adoleuisset, succi plenam conspicatus in draconis formam mitigat, spirisque pauidâ virginem inuoluit: ex quo partu tauriforinis proles extitisse memoratur.

*Hectorem imitaris, ab Ilio nunquam recessis.* 7

**Macullus.** Iocus in parasitum plus aequo gulæ deditum. Ilium instinu est, per quod cibus receptus delabitur: vel in ganeo nem: nam Ilium interdum pro impubio sive interfemineo muliebri accipi solet.

*Anima scrinium seruitus.* 8

Ψυχὴ στορθίκουμ δυνατία. Vbi de caussa herili, aut magnatum rebus parum tutum colloquium esse significabimus. Est autem glottocomon tibiarum theca, & tibiæ lingularum receptaculum, quo etiam h̄c allusum est, vt denotetur seruitute coërceri linguam ceu scrinio inclusam. Alioqui pro scrinio aut cista usurpatur.

*In canea non canit luscinia.* 9

**Homerus.** Ή ἀνδρὸς οὐδὲν μηδὲ. Ingenij libertate nihil prestantius ad res agendas: propterea quod seruilis conditio animi sumi coartet quodammodo ac præcludat. Luscinia non nisi in libero aere modulatur: caueæ immisla obmutescit.

*Ne salem quidem dederit.* 10

Οὐδὲν ἀλλα θεῖν. In sordidum, qui ne salis quidem micam targiri sustineat, qui hospitiibus dabatur omnibus.

Nec

*Nec vola nec vestigium exstat. II*

Cum indicabimus incertos nos esse quo euadat oratio,  
vel unde orta sit. Simile cum illo, Nec pes, nec caput ser-  
monis appetet.

*Spongia nedebitur. 12*

*Σπόγγης ιδεῖνται.* Quoties nos sententiam mutaturos pol-  
licebimur. Spongia extergebant mensas, precipueque  
abacos, in quibus scribebant, & scripta emendabant. Ari-  
stides, *epigrammatographus quidam.* A spongia *αιαροσήζειθει*  
deductum proverbi etiam speciem habent, pro madore  
imbibere & exsuccare. *Clemens.*

*Sybaris. 13*

Pro luxu ipso, ipsaque delitiarum affluentia. Sybaritarū  
vrbis opibus & delicisi affluentissima triginta aliquando ar-  
matorum myriadas aduersus Crotoniatas misit: quorū e-  
qui, extremi luxus testimonium, dum concinnis motibus  
tripudiisque cierentur ad tympani & tibię pulsum, quo-  
modo docti erant, ipsis exitio fuerunt. Accedit, quod ve-  
tuerint fabrilia opificia omnia, quotquot strepitum edūt,  
intra vrbis incenia exerceri, quod liberius indulgeret som-  
no, qua de caussa etiam galli gallinacci vrbē exsulabant.  
Quid, quod primi matularum vsum in corviuiis excogita-  
runt, ne sepius exsurgendum fore: præterea & pelues, in  
quibus calda se abluerent. Denique, cum ceteri homines  
negotiandi caussa, aut discendorum morum, visendive re-  
giones gratia peregrinari soleant, illi gloriabantur, se in  
duorum aluminum Sybaridis & Crathidis aluminum ponti  
bus consernescere. Hęc ἡξ ἀμύνετον.

*Figura ex triobolus. 14*

*Σχῆμα καὶ τριοβολον.* In ingeniosos, sed nisi institeris remis- Euastach.  
flos, & non nisi præmiolis quibusdam expugnabiles. Phry-  
nichus tragicæ saltationis ita amans fuit, ut nouum genus  
saltandi (*χίμαι* vocant) excogitantibus triobolum præmij  
vice numeraret. Pythagoras quoque ingenioso discipulo,  
sed ad excolendas disciplinas tardiori pro quolibet mathe-  
matico schemate triobolum peperit.

*Iecorarius. 15*

*Μύνατος*, piscis felle carēs, metaphorice homo placidi in Eubul. cō.  
genij, & qui irasci non posse videri queat.

Eustath.

*In paguro sapientia.* 16

Eν παρούσῃ σοφίᾳ. De paruis siue rebus siue hominibus, qui bus sua gratia non deest: vel de eo, qui suis viribus diffilis, cum fortiori congregri detrectar. Pagurus enim cancri genus, quia quotannis spoliari se testeā crusta & aculeis sentit, latebris suis verno tempore tantisper se continet, dum noua. eaque durior testa succreuerit. Ob eam prudentiam pagurus de collo Diana Ephesinæ olim suspendebatur.

Ouidius.

*Hecales cœna.* 17

De frugali admodū, tenuique apparatu: ab Hecale pauperula, cuius egenam cœnam Theseus non aspernatus fuisse legitur.

Strabo, &amp;c.

*Canopisinus.* 18

Κανόπιοι μὲν, pro petulantia immodica: à delitiis ganeatis Canopi Ägypti oppidi, quod dissolutis utique hospitiis abundabat, tibiis tripudiansque die ac noctu perstrepebat.

Quintil.

*Alexandrina delicia.* 19

Similiter de luxu intemperante: ab Alexâdria emporio copiosissimo, & opibus mercib[us]que omnigenis affluentissimo.

Thucyd.

*Medicamenta.* 20

Μεδονὴ τράπεζα, mensa exquisitè sumtuosa, & opiparis apparatibus. à Medorum deliciis, qui Persis contermini, in eorum mores defluxere. Alter Athenagoras, pro immitibus cruentisque epulis, respiciens ad Astyagem Medorum regem, qui Harpalu amico epulādum ipsius filiū apposuit.

*Papulas alienas obseruans, ipse ulceribus ob-**situs.* 21

Seneca.

In eos, qui alienis in rebus oculatissimi sunt, domi surtalpis caeciores. Papulae sunt aspredines cutis, quibus ea ruit, & leuiter roditur.

*Vbi Atridarum scapha.* 22

Non quāram, Πολυκάρπος τῷ ἀρετῶν. Cicero innuens se minus sollicitum esse de re nihil ad se pertinente: quomo- do esse debent omnes liberalioribus artibus addicti. Simile illud Horatij:

*Musis amicus, tristitiam & metus*

*Tradam proteruis in mare Creticum*

*Portare ventis, quis sub arceo*

Rer.

*Rex gelida metuatur ore,*

*Quid Tyridaten terreat, unice*

*Securus.*

*Solæcūs.* 23

Σολαικήσεν, siue solœcissare, pro, à publico vnu recedere. σολαικήσεν. τοιμαστης, sententia ab aliis dissidere perperam. σολαικήσεν τις ακράσιον, in auscultando solœcissare. Polemon Laodicæus Olympiis ludis præfектus, cùm tragedus indoctus ad ea verba, ἀκρασιον, terram commonstrasset, & rursus ad illa ἀκρασιον, manus ad cælum extulisset, aetorem è præmiorum participibus erasit, dictitans: Οὐτος τῇ χειρὶ ἐποίησεν, hic manu Solœcismum cōmisit. Eustath. Fabius, Plutarchus. Ita Cic. πανσολοικον, pro eo quod indecorum est: Anacreon, σολαικον φύσιον, pro lingua barbara extulit. Eubulus, κρίδες βόστον ἀστόλοχος, frustum bubule carnis nihil habēs vitij. Lucianus, σολαικον μονον οὐδειών, pro voluptatum abusu.